

A decorative border surrounds the central text area. It includes a red pencil, a green pencil, a stack of papers, a red notebook, a graduation cap, a school building, and a pencil case.

BAHASA INGGRIS

MATERI LABEL TEXT

Grade 9



MATERI LABEL

Label

Label merupakan selembar kertas dan lain-lain yang melekat pada sesuatu dan yang memberikan informasi tentangnya. Label biasa dijumpai di sebuah produk, entah itu produk pakaian, makanan dan minuman, obat-obatan, kosmetik, dan produk perawatan tubuh. Beberapa bentuk label di antaranya ada di bagian kemasan atau wadah, bisa juga diselipkan dalam produknya, seperti misal label baju.

Bagian bagian Label

1. Name of Product
2. Brand of Product
3. Content/amount
4. Description
5. Ingredients
6. Directions to use
7. Directions to store
8. Expiration date

Fungsi Label

Untuk menunjukkan informasi detail tentang sebuah produk. Kita juga bisa lebih berhati-hati dalam membeli atau menggunakan suatu produk karena bisa melihat terlebih dahulu apa saja yang terkandung di dalamnya.

CONTOH LABEL



Dehydrated Elbow Macaroni



Serving Suggestion
Photo Enlarged to Show Texture

Nutrition Facts

Serving Size: 1/2 Cup (55g)
Servings Per Container: About 24

Amount Per Serving	Calories from Fat 5
Calories 200	% Daily Value*
Total Fat 1g	2%
Saturated Fat 0g	0%
Trans Fat 0g	0%
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 41g	14%
Dietary Fiber 2g	8%
Sugars 1g	
Protein 7g	

*Percent Daily Values are based on a diet of other people's secrets.

DIRECTIONS

Boil 4 quarts of water. Add 2 cups of elbow macaroni and return to boil. Cook uncovered for 8 to 10 minutes or until desired tenderness is achieved. Drain and enjoy.

Shelf Life: Dehydrated Elbow Macaroni will store for 10 to 12 years in a sealed Mylar bag (oxygen absorber included) under ideal storage conditions (cool, dry place).

INGREDIENTS

Durum Semolina Flour, Niacin, Ferrous Sulfate, Thiamine Mononitrate, Riboflavin, and Folic Acid.

Allergen: Contains Wheat.

This product is produced on equipment that also processes products containing Eggs, Soy, Milk, Tree Nuts and Peanut.

NET WT 46.6 OZ (2.9 lbs) 1320 g
Legacy Food Storage • Salt Lake City, UT • www.legacyfoodstorage.com



Let's watching this video to know more about label!

It's time for quiz!

A. Choose the correct answer



Breakfast Cereals




Nutrition Information

Serving size: 1/2 cup (30g) of cereal. Amounts are approximate.

	Per 1/2 cup (30g)	Per 1 cup (60g)
Calories	100	200
Total Fat	1g	2g
Saturated Fat	0g	0g
Total Carbohydrate	25g	50g
Sugars	10g	20g
Fiber	1g	2g
Protein	5g	10g

INGREDIENTS

Whole grain wheat, corn, rolled oats, instant oatmeal, sugar, salt, natural flavors, vitamins, minerals, and other ingredients.

PHENYLKETONURICS

CONTAINS PHENYLALANINE

WARNING: THIS PRODUCT MAY NOT BE SUITABLE FOR ASTHMA AND ALLERGY SUFFERERS.

USE BY: 01/12/2015

1. What is the purpose of the text?
- A. To give detailed information about the product.
 - B. To describe what the breakfast cereals are.
 - C. To share the kind of cereals you can buy.
 - D. To know the advantage of the product.

The following text is for questions 2



2. According to the label, the product should be used ...
- A. any time
 - B. on fifth of March two thousand twenty-three
 - C. after fifth of March two thousand twenty-three
 - D. before fifth of March two thousand twenty-three

The following text is for questions 3 to 5

Aspirin Tablets	
225 aspirin tablets, 200 mg Active ingredients (in each tablet)	
Used for temporary relief from minor aches and pains due to:	
☐	headache
☐	common cold
☐	toothache
☐	muscular aches
☐	backache
☐	minor arthritic pain
SEE CARTON FOR FURTHER INFORMATION	

3. How many tablets are there available in the package?
 - A. 225.
 - B. 200.
 - C. 100.
 - D. 50.
4. The medicine is intended for relieving . . .
 - A. major pains
 - B. minor pains
 - C. permanent backache
 - D. permanent minor pains
5. What should a person do to know further information about the medicine?
 - A. Take the medicine.
 - B. Use the tablets right away.
 - C. Read information on the carton.
 - D. Read information on the tablets.

B. Read the label and state true (T) or false (F) on the following statements!

STALLE'S BAKERY

Wheatgerm Bread Medium Sliced 800g

Ingredients: Wheat Flour, Water, Wheatgerm (11%), Yeast, Salt, Wheat Protein, Vinegar, Fermented Wheat Flour, Barley Flour, Soya Flour, Emulsifier: E472e (made from Vegetable Oils), Vegetable Fat, Barley Fibre, Flour Treatment Agent: Ascorbic Acid (Vitamin C).

Nutrition	Per 100g	Per Slice 25g
Energy	947kJ 224 kcal	237kJ 56 kcal
Carbohydrate	38.6g	9.7g
of which sugars	3.1g	0.8g
Fat	2.2g	0.5g
of which saturates	0.4g	0.1g
Fibre	5.3g	1.3g
Sodium	0.39g	0.10g
Equivalent as salt	0.96g	0.24

 Use By: 19.10.13 Price £1.35

UNIT 56, TOOTSWOOD INDUSTRIAL ESATE,

6. It is the label of beverage product. (T/F)
7. The product costs 1.35 poundsterling. (T/F)
8. The product is 30g each slice. (T/F).
9. It contains Vitamin B (T/F)
10. It expires on October 19, 2013 (T/F)

Name of Product

Description

Direction to store

Direction to use

Content /Amount

Expiration Date



118 ml

Sina – Spritz

For external use only

11

12

13

Not Available

Kills 99.99 %of E Coli,
Salmonela enteric and
MSRA in 15 seconds.

Keep out of children.
-Keep away from fire or
flame

14

15

16

COUGH SYRUP

Secretolytic agent**Composition**

5ml Elixir bromhexine HCL 4 mg

Indicator

For productive cough i.e influenza, flu, cough in acute/chronic, bronchitis, and asthma

Dosage**Elixir**

Adult and children > 10 year : 3 × 2tsp

Children 5 - 10 years : 3 × 1tsp

Children 2 - 5 years : 3 × 1/2tsp

Children <2 years : 3 × 1/4tsp

or according to doctor's prescription.

The elixir is suitable for diabetic patients, since it does not contain sugar

Store in a safe place and out of reach of children

Essay

A: What is the product used for?

B: It is used for recovering (17)_____

A: How much dosage should children age 3 years use?

B: They should drink (18)_____

A: Is the syrup dangerous for diabetic patients?

B: (19)_____

A: Where should we store the product above?

B: We can store it (20)_____

GOOD LUCK